
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２学期がスタートしました。静かだった教室に元気な声が響き渡り、いつもの活気がもどってきま

した。 

 ２学期も、自分の責任を果たし、友達と協力しながら前進してほしいと思います。今までに学んだ

ことや身に付けたことを生かしながら、それぞれの場面で力いっぱい取り組み、一人一人が輝けるよ

う、私たちも、サポートしてまいります。 

ご協力の程、よろしくお願いします。  

 ＜生活のリズムを取り戻そう＞  

「早寝・早起き・朝ご飯」など、１日の生活のリズムを早く取り

戻せるよう、学校でも声を掛けていきたいと思います。ご家庭でも

協力をお願いします。 

＜学習準備＞ 

学習用具の確認をし、必要に応じて補充をしていただきますよ

うよろしくお願いします。 

１日（木）始業式（下校１３：３５） 

２日（金）特別日程（下校１３：３５） 

５日（月）委員会活動（下校１５：３５） 

身体測定 

７日（水）クラブ活動 

８日（木）自然教室説明会 

 

 

９月２６日（月）・２７日（火）に実施される自然教室について、子どもたちへ説

明会を行います。保護者の皆様もご参加いただけたらと存じます。 
 

   日時：９月８日（木）４時間目   １１：２５～１２：１０ 

場所：講堂     

  

※8月の学年便りでは 3校時とお伝えしておりましたが、4校時に変更させていただきました。 

申し訳ございません。 

「令和４年度 自然教室実施について」の文書を本日配付致しました。よく読まれて、８日

の説明会にご持参ください。また、講堂入り口で健康観察カードをご提出いただきますので、

ご準備をお願いします。 

 なお、自然教室の経費として、７０００円程度を予定しております。経費は学年費の集計の

中に含まれております。詳細につきましては、後日会計報告致します。よろしくお願いします。 

１４日（水）一斉下校 

２６日（月）自然教室 １日目 

２７日（火）自然教室 ２日目 

２８日（水）地震・津波避難訓練 

引き渡し訓練 

３０日（金）月末大掃除、うち読デー 

 

 


